

Nr 391

Av fru Ryding m. fl., om ersättning från allmän försäkringskassa för kostnader för globulinsprutor.

Om ett spädbarn får kikhosta — något som lätt kan inträffa om äldre syskon finns i familjen — är detta för spädbarnen en direkt livshotande sjukdom. De kan inte vaccineras förrän tidigast vid tre månaders ålder (trippelvaccin), och ett fullgott skydd har då inte hunnit utbildas förrän vid cirka ett halvt års ålder. Har ett spätt barn utsatts för smitta är enda möjligheten att ge detta en spruta immunglobulin, som ger ett kortvarigt men 99 %-igt skydd. Problemet är att en spruta av denna sorts gammaglobulin kostar 67 kr. förutom ev. läkararvode. Eftersom behandlingen innebär förebyggande sjukvård får man inte något tillbaka från sjukkassan. Situationen är densamma vare sig man vänder sig till barnavårdscentral, privatpraktiserande läkare eller till sjukhus. Som nämnts är dödligheten stor för ett spätt barn, som fått kikhosta. Det måste vårdas omkring en månad på sjukhus, varvid ständig övervakning krävs under en stor del av sjukdomstiden. Detta drager stora vårdkostnader för samhället, som kan ställas i relation till kostnaden för en spruta gammaglobulin, som den enskilde måste betala. Givetvis drager sig inte föräldrar för stora kostnader och uppoffringar när det gäller barnens bästa, men enligt vår mening vore det rimligt att försäkringskassan svarade för hela eller eventuellt åtminstone 75 % av kostnaderna för en globulinspruta, när denna användes för att förebygga kikhosta hos spädbarn.

Kikhosta är unik så till vida att den är svår att diagnostisera (vilket innebär att små barn hinner utsättas för smitta från t.ex. syskon innan man har ställt diagnosen "kikhosta"); den är livshotande för en mycket liten grupp under en kort tid (upp till sex månaders ålder, förutsatt att vederbörande trippelvaccinerats vid tre månaders ålder) samt kräver sjukhusvård och övervakning under relativt lång tid för ett spädbarn.

Med hänvisning till ovanstående hemställer vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t begär skyndsamma åtgärder så att bestämmelserna för försäkringskassorna ändras så, att ersättning utgår för kostnaderna för globulinsprutor, när dessa användes för att förebygga kikhosta hos spädbarn.

Stockholm i januari 1965

Gunvor Ryding

Sven Hector

Helmer Holmberg